\*) Vendemis illarum regionum in Septembrem incidit, coll. historia belli secundi pag. 41. Augusto mensi sacra Byzantinae

sulae vindemiae tribuit Graecorum rituale p. 694. ed. Goar. Messis Junio fere assignanda.

tus praesens nomen non tecte piis hominibus significabat, quam Joannis quoque archiepiscopi interpretationem fuisse video. Auctus his signis civium animus; barbari non leviter consternati (AA. SS. l. c. cap. 175. 176).

Atque haec maxima summi Numinis beneficia Thessalonicensibus visa. Maior, quantum ego intelligo, sequens fatorum opportunitas, sive magistratum Thessalonicensium prudentia. Per totum enim obsidionis decursum (ea dies triginta implevit) quotidie absque intermissione quam plurimae nares frumentariae, ad urbem delatae\*), portum omnem et proximas sicut Thernaici partes implebant. Praeter frumentum ea navigia copias navales, bellicarum machinarum peritas, item tormenta advehabant, incertum, unde profecta. Certe non ex urbe regia Constantinopoli\*\*). Barbarorum enim adventum (*ἰσθλευσιν*) Byzantinorum ea tempestate imperator ignorabat. A quo missus praefectus (*ἱπαρχος*), nomine Charias, Cornelio Byeo mihi quae aliunde non cognitus, obsidionem non ante audivit, quam in ipso urbis conspectu. Is igitur, in portum delatus, cum civitatem intrasset, precesque S. Demetri in huius templo obtulisset, cum armatis moenia conscendit (AA. SS. l. c. cap. 177. 178).

In ea obsidione (singuli eius dies, ut antea, non memorantur) tormentis hostilibus eventum non respondisse video (AA. SS. l. c. cap. 179). Tandem barbari, vim suam invalidam experti, ut cum donis saltem dimitterentur, postularunt. Qua petitione laud admissa, more suo cives urbis custodiam curamque agebant. His exacerbatus Avarorum princeps templa extra urbem posita cum suburbii combussit, addita comminatione, se non abiturum, sed alias plurimasque gentes in auxilium vocaturum. His moti Thessalonicenses, cum triginta obsidionis dies praeterissent, quaedam, quibus pax fieret, obtulere. Ea barbaris placuit; exercitus eorum in loca sibi designata abscedit. Facta pace captivos parvo pretio reddunt, divulgantes salutem civitati divinitus condonata, murorum in terrae motu prodigium, armorum suorum vim oblata visione invalidam. Ultimas laudes monachis Thessalonicensibus deberi, Sanctum suum praedicantibus, ego nullus quidem dubito. Sed vides initia quaedam et semina fidei Christianae, iam tum in animos gentilium Sclavinorum coniecta; quae ut crescerent, clericorum Graecorum piam solertemque industriam ut postea curasse existimo.

\*) Acta l. c. cap. 177. *ἔ ἀπορίων (ἢ locis invisibilibus)* addunt. I. e. (secundum sanam interpretationem) *ex improvisis atque inopinatis*, sc. multitudinem hoc non praesiente.

\*\*) Italos praesertim Siculosque mercatores fuisse pato, qui lucri faciendi causa civitatem bello evagiatam peropportune adiabant. Alia tamen ipsorum hostium inter-

pretatio fuit. Illi enim nares, a civibus nocte emissas, interdum relinere dicebant. Ceterum naucleri earum, sic volentibus Actis, divinum miraculum praedicantes, ab incolis ipsis cancellario (*συζητησιῶν*) ad iter invitatos se profitebantur; eamque S. Demetrium esse, quoniam secunda ipsis navigatione obtigisset (AA. SS. l. c. cap. 177).

De quarto Sclavinorum bello Thessalonicensi varia, quae restant, observanda videntur. Constantinus II., Byzantinorum imperator a. 642 — 668., bellum quidem cum Sclavinis imperii sui anno XVI gessit (Cedren. hist. p. 435. ed. Paris., coll. Theoph. chronogr. p. 288. ed. Paris.), pluribusque captis Sclaviniam provinciam sibi subiecit (Theoph. l. c.); quod bellum in annum Christi 658 vel 659 cadit, coll. scriptoribus modo cit. Verum illam Sclaviniam Byzantio propiorem fuisse puto, quam eam, de qua noster Anonymus agit. Ipse enim (sic mihi videtur) in bellum processerat imperator. Deinde nulla urbs illustris memoratur, ubi bellatum fuit. Sequitur Constantinus IV Pogonatus (a. 668 — 685). Huius anno decimo, a. anno Christi 678 — 679., Bulgari Thraciam invaserunt. Cumque adversus eos imperator duxisset, Graeci victi sunt, multique desiderati. Pacem itaque imperator cum his fecit, omnia cupiens pacata habere: eius vero stoliditate res Christiana dedecus accepit. Haec Cedrenus hist. p. 438. ed. Paris. Adde Nicephorum Cpolititanum hist. p. 24. ed. Paris. Et habent ea cum Actorum nostrorum narratione quandam similitudinem, quam ita equidem concedo, ut bellum Sclavinorum quartum huius quidem imperatoris aevo assignandum esse statuem, sed diversum putem ab eo bello, quod Cedrenus l. c. memoravit. Sed utriusque bello, Bulgarico Sclavicoque, eundem fere annum assignari velim. Thessalonicae enim, ab hostibus vexatae, imperator non aliud subsidium mittit, nisi Chariam praefectum; de exercitu obsessis misso tacent Acta S. Demetrii. Eo scilicet imperator, ipse cum Bulgaris conflictans, carere non potuit. Sed Bulgari in Slavico quoque exercitu secundum AA. SS. (pag. 55) memorantur. His certiora atque accuratiora doctores e mentione Naisi Sardicaeque urbium, item Chariae praefesti, extricabunt; eos monuisse satis putavimus. Bellum vero Thessalonicense Byzantinis non prorsus inopinatum accidisse, Actorum nostrorum narratio prodit. Praeparatum enim per biennium legimus. Et barbaros sua ipsorum imprudentia, ut tertio bello, manifesto perdidit. Namque urbem maritimam petentes, bello navali abstinebant. Secus hoc bello tertio, ubi Sclavini plurimas naves habebant, licet male illis usi. Postremo in machinarum bellicarum apparatu non praetermittenda tormenta illa *igne candentia* (pag. 56). Quae num ignem Graecum vexerint, cuius primum usum Graeci eiusdem plane imperatoris regno didicere (Theophan. chronogr. p. 295. ed. Paris. Zonar. anal. 14, 30), doctores investigabunt, inventique ad chronologiam huius belli utentur; quamquam artem illam secretam aliis iam tum praeter Graecos proditam fuisse, non verisimile esse puto.

Bella Sclavinorum Thessalonicensia quartum et quintum gravis terrae motus coelestiaeque Demetriacae incendium intercedit. Prior calamitas altero mense post Joannis II. archiepiscopi, supra memorati, obitum evenit. Qui vir sanctus quum ultimus seculi septimi decennii vita excessisse videatur, utraque vero calamitas medio inter bellum quartum quintumque loco ab Anonymo collocetur (AA. SS. l. c. cap. 182 sqq.), nec

ego alium illi ordinem tribuerim. Ille vero terrae motus dies plures duravit, adeoque fuit gravis, ut incolae, relictæ civitate, in aperta fugerent. Prodigiosa tamen ni hoc quoque terrere S. Demetrii cura eluxit. Eum enim, terrae motu aeviente, complures videbant civitatem suam obequitantem, unaque cum aliis Sanctis custodiam illius agentem. Aedificia magno numero collapsa; incolae incolomes reversi. Thessalonicae vero gravius periculum iisdem diebus imminabat. Sclavini enim, qui tum haud procul ab urbe sedebant, ex eminentioribus locis aedes collabentes conspiciunt, incolasque ruinis tectos rati, inermes accessere, ut urbem occuparent. Invenere tamen muros, ut multi eorum postea testati sunt, in pristino loco stantes, quod prodigium etiam bello quarto acciderat; eorum vero oculis ignotorum praesidiariorum multitudinem obversata, licet interim nulli fere in urbe cives essent. Horum miraculorum memoria quotannis in S. Demetrii templo repetita est. AA. SS. l. c. cap. 182. 183. Adde Excerpta Corn. Byei pag. 173.

Brevi post Sancti templum penitus incendio absumtum est, etiamsi neque homines, neque instrumenta ad malum arcendum deessent. Ibi quum plurimi de publico infortunio dolerent, nec viro cuidam illustri fidem adhiberent, qui e revelatione sibi oblata se didicisse assererat, templum priore non inferius aedificatum iri; S. Demetrius Deum rogavit, ut Spiritum, qui quondam Beselelem in tabernaculo veteris testamenti struendo illuminavit, animis civium suorum immitteret, quo rursus aedem sacram suis opibus artibusque erigerent. Fuitque dehinc Sancti templum pristino honori restitutum.

**Bellum Sclavinorum-Thessalonicense quattuor.** Hoc esse imperio Constantini IV Pogonati (668 — 685) assignandum, dein Justiniani II. Rhinotmeti (a. 685 — 595. 705 — 711), sequens narratio monstrabit. Tres vero obsidiones per diuturni belli decursum urbs nostra passa est.

Prima obsidio. Sclavini, Thessalonicae contermini, pacem ea tempestate non infideliter servabant. Verum praefectus civitatis nostrae, incertum quibus motus causis quove iure\*), ad aures imperatoris Graeci denuntiationes detulit adversus Runchinorum regem, nomine Perbandum, veluti qui affectu animoque frandulento mala adversus Thessalonicam meditaretur (AA. SS. l. c. cap. 185.). Cui delationi fidem habens imperator (nomen eius Acta Sancti more suo omittunt), praefecto mandavit, ut regem illum (*δῆνα*), quoquo modo sibi videretur, vincitum ferro

\*) AA. SS. l. c. cap. 185. p. 173: *Ἐὸς ἐπέμψεν ἕν τινος γὰρ κεν ὡς ἀνεμὸν τρόπον, ἀν ἧς χάριτος.*  
Haec verba, ni pro parenthesi habea, corruptam lectionem prae se ferunt. Non tecte tamen Anonymus noster, qui huic

bello coarum se fuisse prudit (AA. SS. l. c.), mentem suam iudiciumque de praefecti Thessalonicensis denuntiatione reguli Slavici aperit. Eam sc. pro falsa iniustaque habuit.

ad anam imperialem mitteret; cui iussui obsequium non defuit. Perbundus, his diebus Thessalonicae versans, corripitur, ferroque victus Constantinopolis transmittitur (AA. SS. l. c. cap. 186. p. 174).

Ea re audita binae nationes Slavicae, sc. Runchini, quorum rex Perbundus fuerat, et Strymonii, per nuntios ab imperatore cum Sarazenis tum temporis bellante postularunt, ne cum interficeret, sed sibi remitteret. Responsum, finito bello Sarazeno remissum iri Perbundum; quod iram eorum ad tempus sedavit. Perbundus vero, iuvante Caesarum interpretum uno, fuga elapsus, ad alios Slavinos (Byzantio puto propiores) se contulit. Quod ad suam gentem non pervenit, S. Demetrii beneficio Anonymus noster tribuit. Quodsi enim ad suos venisset, a bello atroci adversus imperium Graecorum vix abstinisset. Ceterum Perbundus et fuga retractus, iussu imperatoris interfectus est. Veruntamen ne sic quidem Thessalonicensibus a bello quietis esse licuit. A necis enim Perbundo illatae tempore variae gentes Slavicae, imprimis Strymonii, Runchini, Sagudatae, bello urbem lacescebant. Ac primum quidem vicina omnia loca, incolis in captivitatem abductis, biennio integro depraedati quotidie sunt. Eo tempore Thessalonicenses obsidione diuturna pressi quum nec terra nec mari quidpiam annonae sibi comparare possent, fames tam valida civitatem invasit, ut multis licet propter illam fuga dilapsis, reliqui, qui ibi supererant, carnem equinam atque asininam, mox alimenta multo magis ingrata edere cogentur. Imperator interim, cum exercitum, quod alio bello (Sarazeno puto) detineretur, mittere non posset, navigia bellica (καράβους) minora decem, varii generis cibariis onusta, Thessalonicensibus in auxilium submitit. Qua ope paululum sublevati, quaquam illorum navigiorum milites brevi famem auerent, aliam salutis viam ingressi sunt. Namque decem illa imperatoris navigia, item alia quaedam, quae sibi supererant, minora etiam, ad gentem Thessaliae barbaram Belligitarum mittunt, qui Thebas ac Demetriadem, ad sinum Pagaseticum sitas frumentoque uberes, incolebant, coll. his, quae supra de hac gente observavimus (pag. 54 sq.)\*). Ea natio, licet Slavica, pacem tum temporis cum Thessalonica

\*) De Thebis Phiboticis Thessaliae v. in primis Polyb. 18, 30, 7., coll. Liv. 33, 34. Ea urbs ante Demetriadem a Demetrio Polioretate conditam litoris Thessalici primarium emporium fuisse videtur, unde frumentum istarum regionum per sinum Pagaseticum (Volo) asportabatur. V. Liv. 39, 23., coll. Strab. geogr. lib. 9, 3. Adde Mannertii Geogr. der Griech. u. Röm. T. VII. Landshuti 1812. p. 601 sq. Demetrios et

dem sinui Pagasetico apposita fuit, maximaeque mercaturae exercuit, coll. Mannert. l. c. p. 590. Memorabilis vero Actorum nostrorum locus eam ob causam, quod utraque urbs vel post occupationem Slavicae seculo post Chr. septimo rei frumentariae veterem honorem retinuit. Demetrias vero brevi ante captam a Sarazenis (a. 904) Thessalonicam a barbaris quibusdam expugnata est, testante Gemista c.

agebat. Cum vero classis e portu Thessalonicensi solvisset (erat praeterea robustioribus civitatis viris omnique flore iuventutis instructa), Drugubitarum principes id edocti, civitatem nostram, quam hactenus fere tenebant inclusam, totis viribus aggredi decernunt. Eum in finem paratis bellicis instrumentis, obsequium magna vi renovant; et Drugubites quidem cum Sagudatis terrâ, Runchini vero, qui illis accesserant, mari per navigia moverunt. Ne Strymonii quoque Scelavini reliquis iungerentur (debebat sane, inito cum illis pacto), eantem beneficio divino. Quibusdam enim prodigiis a belli societate deterriti sunt. De his omnibus vide Cornelli Byei Excerpta ex AA. SS. l. c. pag. 176. not. g.

Barbari cum ad muros appulissent, civium magna consternatio secuta est, quam tamen S. Demetrii prodigiosa visio admodum minuit. Hostes enim post factam murorum speculationem cum aliquantisper quiescerent, Sanctus in ea urbis parte, quae unicum murum habebat \*), ubi parva portella erat, non in somnio, sed per veritatem apparuit, cursim pedibus incedens, chlamyde indutus, virgâque manu ferens, qua Scelavinos quosdam ibi irrupentes ex illa portella exigeret, addito: male hos Deus adduxit: deinde ego quid hic agam? Huius visionis prodigium animos civium auxit (AA. SS. l. c. cap. 187. 188). Secutum aliud prodigium, quod secundo (sic videtur) oppugnationis die, ut prima visio, accidisse puto. Videant quidam Martyrem extra moenia currentem, et scutiferos quosdam peregrinos robustos, adpectu fulgido, adducentem, ut quibusdam etiam murorum locis adsisterent, excubiasque agerent (AA. SS. l. c. cap. 188). Interdum hoc factum sit, an alia diei parte, Acta more suo tacent. Ego de diluculo crepusculove cogito, tempore visionibus perquam opportuno. Ceterum utriusque ostenti fama, late mox serpens, animos Thessalonicensibus utcumque reddidit; noctem tamen duxere

14. Quiaam si barbari fuerint, nec invasio. Puto transmarinâ, fortasse iudm Saraceni, qui Thessaloniam deinde ceperunt. Princeps Thessaliae urbs Cameoatae aevo (sec. 9. 10.) mihi Demetrias fuisse videtur. Sequatibus seculis memoria eius aliquoties recurrit, coll. Strittero Servicarum cap. 93 (Memor. T. II. p. 313); Bulgariorum cap. 259 (Mem. l. c. p. 731). Ea cum aliis praetermisit Manzertus l. c. pag. 590 sq. Iisdem vero Scelavina Thessalica ex tribus, quae Acta Sancti nostri paulo inferius (cap. 208 — 213. p. 187 sqq.) de Cypriano quodam episcopo, a Scelavinis capto, narrent. Is sc., ex Africa Constantiopolin navigans, apud Graecias quasdam partes

(πρὸς τοὺς τοῦ Ἑλλάδος τόπου) a Scelavinis interceptus est. Ibi Scelavio Cornelio Byeo l. c. p. 189. Dalmatae fuisse videntur. Male, si quid intelligo. E Dalmatia enim Thessaloticam itinere pedestri petentibus orto dierum iter non sufficit, licet non aegris maleque affectis. Noster autem praesul in captivitate sua pessime habitus fuerat. Tali homini octo dies necessariae fore videntur, ut a Thessalia profugus pedesque per barbarorum regiones Thessaloticam veniat.

\*) AA. SS. l. c. cap. 187. pag. 174. addunt: *νεῖς τῆ Ἀγορίης ἀγῶν; ad usum sic dictam.* Num pars urbis borealis spectatur? An erat ibi signum vescae quoddam?

insomnes. Die tertia illucescente Slavini terra marique omni armorum genere civitatem adorti, in portellam supra memoratam, qua viam sibi in civitatem aperierant, ignem coniecerunt (Excerpta Cornelii Byei pag. 177. not. l.). Portellae interior materia lignea comburitur; ferrearum compagum commissura non tantum non laxata fuit, verum etiam in unum prodigiose conflari, seu alium prorius in statum concrevere visa. Sic portella, utut combusta, incolomis permansit, ita ut barbari percussis ab eiusmodi loco recederent, caedesque haud paucae et vulnera in eos modo invisibili (*δοξαίως*) ingruerent, non tantum eodem loco, verum etiam per omnem terrae plagam atque in mari. Postquam per triduum portas eaque loca, quae capta facilia putabant, simili modo fortunaque impugnassent, cum planctu et ciulatu abierunt, secum auferentes milites saucios principumque suorum corpora, quos S. Demetrius occiderat (AA. SS. l. c. cap. 189., coll. Corn. Byei excerptis pag. 177.). \*) Is belli eventus dissidii initium fuit Selavinarum gentibus consociatis. Namque in Thessalonicensi civitate neminem, nisi senes quosdam paucosque mulierculas, superesse rati (promissum hoc illis fuerat), magnam populi multitudinem invenerant. Sanctorum id fuisse militare auxilium, civitati per certaminum victorem Demetrium allatum, manifestam omnibus fuit (AA. SS. l. c. cap. 189. 190.). Attuli haec de industria, vclut similia in antecedentibus, addamque dehinc alia, ut semina quaedam fidei Christianae in animis gentilium illorum iam tum pullulantis. Sedulitatem Graecorum sacerdotum, in ea re praestitam, ex omni narrationis tenore divinare possum, non monstrare.

Paucis post solutam oppugnationem diebus illi, qui annonae causa in Thessaliam missi fuerant, opitulante suis S. Demetrio, cum frumenti copia haud parva reversi sunt, cum iam apud Belgezitas didicissent, Thessalonicae obsidionem deserere compulso fuisse Slavinos (Excerpta Corn. Byei ex AA. SS. l. c. pag. 177.).

\*) Horum regularum Slavivorum eodem cum ope Demetrii aliis temporibus praestita memorat quoque (ex Actis nostris puto) Demetrius Cydonius in sua monodia, qua tumultum Thessalonicensem a. 1346 narrat, cap. 3. (Scriptores post Theophanem ed. Paris. p. 386): *Πολιορκία τῆς Ἰκόνης, καὶ λιμῶν βροχίαις, καὶ ποσειπύου δι' ὀργάνων ἐπιδημούντων ἐπαγῶν ἢ βροχίαις, ἀδελφῶν οὐκ ἐπισημασθέντων, καὶ χριστιανῶν ἐκ τῶν ἡλλοῶν, πῶς ἀνέστησαν ἐκ τῆς κοινῆς ἀποστάσεως ἀποποδοῦν, ἰ. e. solutas obsidiones, famis auxilia morborumque depulsiones (in urbe) gratissimum; necesse regum, cum ipsis suis exercitibus adveniant; edita in futurum ora-*

*cula, unam fors, quae in communi clade incolomis seruetur.* Reges memorati iidem sunt cum principibus huius Actorum loci, non excluso eo Selavinarum regulo, quem belli tertii occasione captum lapidibusque in urbe necatum legimus (p. 53); cum etiam Ferbaudi cautes Cpollitans significatur (p. 59 sq.), mihi incertam. Oracula erunt maxime Demetriacae, ut illud, quod supra legimus pag. 56; antiquiora tamen ego non excluserim, vel alius generis oracula, quae e. g. dicuntur sortes sanctorum, quae sc. e Saera Scriptura petebantur, coll. l. F. Cotta: De scriptura Saactorum. Tubingae 1758, p. 13 sqq.

Ad secundam huius belli obsidionem Thessalonicensem transiri commode vix poterit, quin Scлавini Runchini qui fuerint iam nunc scrutemur. Cum Scлавinis Strymonis supra iunctos vides huius dissertationis pag. 55. Eosdem denuo iungunt AA. SS. l. c. esp. 190 (p. 174). Unde mihi verisimile, ut supra dixi p. 55., utrosque conterminos fuisse, quod etiam Cornelio Byeo visum l. c. pag. 176. 178. Ubi sederint, diligentius iam nunc videndum. Rusio, Thraciae urbi, vicinos Byeus putat l. c. p. 176. Eos tamen inter Strymonios, a quibus Amphipolitanam maxime regionem obsessam vobis, nostramque Thessalonicam egisse, nomen eorum probabile facit, quod in voce urbis Macedonicae *Rondino* deprehendo, quam Strymonio mari fere appositam tabulae geographicae recentiorum perhibent, quod est inter ostia lacus Bolbes fluviique Strymonis. Et maritimos fuisse, antecedentis obsidionis narratio docet, in media magis terra Drugubitis et Sagudatis habitantibus. Quosdam propiores etiam Thessalonicae hi Runchini fuere, tum navigia sua monoxyla in fluvio Echedoro (Gallico) habebant, unde in sinum Thermaicum, utpote civitatis nostrae maxime contermini, devehebantur; sin Strymonii sinus litora tenebant, praeternaviganda illis Chalcidices promontoria, ut sinum Thermaicum a meridie intrarent. De Strymonis vero Scлавinis in fine huius belli quaedam annectentur.

Secunda obsidio. Ea primam brevi intervallo secuta est, non cessantibus quotidianis fere incursionibus in loca urbi finitima. Ita captivi permulti a Scлавinis abducti, atque alia damna Thessalonicensibus illata. Factum quoque, ut, cum de occupanda civitate continuo cogitarent, aliique alia tormenta obsidionalia effingerent, quispiam ex iis, ~~habet modum instrumentorum faciendorum peritor, iniri~~ artificii turrim ligneam, qua Thessalonicam certo expugnandam asserebat, excogitaret. Approbatur delineatio principibus Scлавinorum; multis ministris adiutus, manus suas artifex operi suo admoveat. Tum vero S. Demetrius spectandum ei se praebet, alapaque in facie percussum mentis impotem reddit; quo facto homo iste ex aliorum conspectu in deserta montium a fugit. Machinae fabrica non perficitur, nihilominus Scлавini urbis obsidionem aggrediuntur. Artifex, hactenus in montibus commoratus, nuntiata per suos civitatis oppugnatione, mentem sanam recuperat; Sanctus, illi denuo visus, hortatur, ut relicta solitudine urbem ingrediatur. Quod cum fecisset, effigiem S. Demetrii conspicatus, ab eo ipso percussum se testatur atque impeditum, quominus delineatam a se turrim exstrueret. Ablutus dehinc sacri baptismi undis; quod ego primum Scлавini Macedonici exemplar novi, quem, mediante licet alapae Demetriacae monitorio, fidem nostram amplexum constat. Omnium tamen gentium illorum ad sacra Christiana conversionem eodem tempore evenisse non puto, immo dia post; tum scilicet, quam regno Graecorum peritum parere coepissent. Quod inchoatum quidem Justiniani II Rhinoteti imperatoris victoria Slavica, circa annum Chr. 688 reportata, quam deinceps enarrabimus; eorum vero erga imperatores Graecos obse-

quum quomodo firmatum sit, quod secutam demum conversionem eorum ad sacra nostra existimo, Acta Sancti nostri, quod maximo opere dolendam, non tradunt. Illud tamen seculo octavo evenisse, vix male quis e Carmentidae loco inferius proferendo coniectet, qui Graecus conversionem Sclavinorum Macedonicorum, Graecis parentum, satis diu (sic mihi videtur) ante expugnationem Thessalonicae Sarazeuicam (a. 904) evenisse statuit. Ceterum hostilis oppugnatio tum ob irritam turris fabricam, tum prodigiorum Demetriaeorum beneficio inprosperè barbaris cessit: singula belli taceatur. Exc. Corn. Byei ex AA. SS. l. c. pag. 177. not. m.

Tertia obsidio. Secunda expeditione Thessalonicensi finita, reliqui (sic videtur) Sclavini quietem aliquamdiu agebant, belli adversus Graecos communiione abstinentes. Otii vero impatientes Strymonii et Runchini, nautas plurimos, qui debehendis Constantinopoli fructibus vacabant, item eos, qui insulas atque Hellespontum habitabant, expoliantes, ipsam Propontidem ingressi sunt. Ubi vastata Parù et Proconnesi regione, usque ad portorium urbis regiae navigant; denique praeda onusti multique navigis aucti, casas suas Macedonicas repetunt \*).